6

муниципальный округ пуровский район

ГЛАВА ПУРОВСКОГО района

Постановление
	16

	мая
	202
	2
	г.
	№
	12-ПГ

	г. Тарко-Сале

О признании утратившими силу некоторых постановлений глав муниципальных образований городских и сельских поселений Пуровского района
В результате проведения мониторинга нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального округа Пуровский район, в целях обеспечения инвентаризации и систематизации правовых актов Главы Пуровского района постановляю:
1. Признать утратившими силу:

- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 31.03.2006 № 04 «Об утверждении Положений «Об организации обучения населения МО город Тарко-Сале в области гражданской обороны», «О подготовке населения муниципального образования город Тарко-Сале в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 03.04.2006 № 05 «Об утверждении Положения «Об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера»;

- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 14.12.2006 № 848 «О порядке организации аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования город Тарко-Сале»;

- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 16.04.2007 № 254 «Об утверждении Положения о Градостроительном Совете при Главе муниципального образования город Тарко-Сале»;

- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 27.04.2007 № 308 «Об утверждении положения «О порядке рассмотрения, проектирования и согласования документации, связанной с переустройством и (или) перепланировкой жилых помещений на территории муниципального образования город Тарко-Сале»;
- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 02.04.2008 № 250-ПГ «О Порядке предоставления субсидий на мероприятия связанных с подготовкой объектов жизнеобеспечения муниципального образования город Тарко-Сале к работе в осенне-зимний период из бюджета муниципального образования город Тарко-Сале»;
- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 19.05.2009 № 145-ПГ «Об утверждении Положения «О подготовке градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования город Тарко-Сале»;

- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 26.05.2009 № 168-ПГ «Об утверждении Положения о порядке выделения и расходования финансовых средств из резервного фонда муниципального образования город Тарко-Сале на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций»;
- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 12.11.2009 № 354-ПГ «Об утверждении Положения о порядке движения грузового автотранспорта на территории муниципального образования город Тарко-Сале»;

- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 11.02.2010 № 43-ПГ «Об утверждении Положения о порядке заключения трудовых договоров с руководителями муниципальных учреждений муниципального образования город Тарко-Сале»;

- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 19.01.2011 № 05-ПГ «Об утверждении порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории муниципального образования город Тарко-Сале от чрезвычайных ситуаций»;

- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 19.07.2011 № 128-ПА «Об утверждении Положения о проведении аттестации работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования город Тарко-Сале»;
- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 21.09.2011 № 165-ПГ «Об утверждении Порядка сбора, вывоза и размещения отходов на территории муниципального образования город Тарко-Сале»;
- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 28.10.2011 № 199-ПГ «О Порядке создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования город Тарко-Сале в целях гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 27.12.2011 № 247-ПГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления муниципальных гарантий из бюджета муниципального образования город Тарко-Сале»;

- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 09.02.2012 № 15-ПГ «Об утверждении Положения о Благодарственном письме Главы муниципального образования город Тарко-Сале»;

- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 09.08.2012 № 178-ПГ «О порядке оповещения и информирования населения муниципального образования город Тарко-Сале об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 18.09.2012 № 228-ПГ «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией муниципального образования город Тарко-Сале функций и полномочий учредителя муниципальных казенных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования город Тарко-Сале»;
- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 11.10.2012 № 240-ПГ «Об утверждении Положения о комиссии по обследованию муниципальных автобусных маршрутов проходящих в границах муниципального образования город Тарко-Сале»;
- постановление Главы муниципального образования город Тарко-Сале от 18.03.2013 № 17-ПГ «Об утверждении Положения об официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования город Тарко-Сале»;

- постановление Главы муниципального образования поселок Уренгой от 26.03.2014 № 27 «О порядке организации обучения населения мерам пожарной безопасности, пропаганде и информационном обеспечении в области пожарной безопасности на территории муниципального образования поселок Уренгой»;

- постановление Главы муниципального образования Пуровское от 01.03.2013 № 9 «Об утверждении Порядка представления в прокуратуру Пуровского района нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Пуровское и их проектов для проведения их проверки на предмет законности и коррупциогенности»;
- постановление Главы муниципального образования Пуровское от 16.02.2015 № 5 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Пуровское»;

- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 01.10.2007       № 20 «Об утверждении Порядка присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального образования село Самбург»;

- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 02.10.2007       № 24 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими муниципального образования село Самбург»;

- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 14.01.2008 № 1 «Об утверждении Положения о порядке заключения договоров (соглашений), муниципальных контрактов в Администрации муниципального образования село Самбург»;

- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 15.01.2010 № 1 «Об утверждении Порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, в части дачи согласия гражданину, замещавшему должность муниципальной службы на замещение должности в коммерческой и некоммерческой организации, если отдельные функции управления данной организации входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего»;
- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 25.01.2010 № 2 «Об утверждении Положения о порядке заключения договоров (соглашений), муниципальных контрактов в Администрации муниципального образования село Самбург»;
- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 07.05.2010       № 24 «Об утверждении Положения о формировании архивного фонда муниципального образования село Самбург»;
- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 01.03.2011      № 11-ПГ «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией муниципального образования село Самбург функций и полномочий учредителя муниципального учреждения муниципального образования село Самбург»;

- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 09.03.2011      № 15-ПГ «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждении уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»;
- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 18.03.2011      № 17-ПГ «Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетных смет казенных учреждений муниципального образования село Самбург»;

- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 03.05.2011      № 25-ПГ «О порядке установления особого противопожарного режима, в случае повышения пожарной опасности на территории муниципального образования село Самбург»;

- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 17.05.2011       № 27-ПГ «О порядке определения платы за оказание муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования село Самбург гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения»;

- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 20.06.2011       № 36-ПГ «О порядке обнародования муниципальных правовых актов в муниципальном образовании село Самбург»;

- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 12.09.2011       № 50-ПГ «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в муниципальном образовании село Самбург»;
- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 14.12.2011      № 92-ПГ «О порядке выделения и расходования финансовых средств из резервного фонда Администрации муниципального образования село Самбург на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций»;

- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 15.11.2012      № 62-ПГ «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования село Самбург на реализацию мероприятий на приобретение и установку общедомовых, индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов в домах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования село Самбург»;
- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 28.03.2018       № 21-ПГ «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования село Самбург, и муниципальными служащими муниципального образования село Самбург сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

- постановление Главы муниципального образования село Самбург от 14.02.2019       № 13-ПГ «Об утверждении Положения о защите персональных данных работников Администрации муниципального образования село Самбург»;

- постановление Главы муниципального образования поселок Ханымей от 05.04.2006 № 57 «Об утверждении Положения о добровольной пожарной охране муниципального образования поселок Ханымей»;
- постановление Главы муниципального образования поселок Ханымей от 25.12.2009 № 109 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в новой редакции»;

- постановление Главы муниципального образования поселок Ханымей от 21.04.2017 № 068 «Об утверждении Порядка осуществления производственного контроля в области обращения с отходами Администрации муниципального образования поселок Ханымей»;

- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 28.12.2009 № 52 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в новой редакции»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 29.01.2010 № 7 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования деревня Харампур производителям работ, услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйство в связи с возмещение затрат, возникающих в связи с установлением тарифов на коммунальные услуги, реализуемые населению, в величине не обеспечивающей возмещение издержек»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 26.02.2010 № 11 «Об утверждении Положения о комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки территории муниципального образования деревня Харампур»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 11.03.2010 № 14а «Об утверждении Положения о порядке работы Единой комиссии, осуществляющей функции конкурсной, аукционной и котировочной комиссий по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования деревня Харампур»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 11.10.2011 № 32-ПГ «Об утверждении Положения об осуществлении Администрацией муниципального образования деревня Харампур функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения муниципального образования деревня Харампур»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 12.10.2011 № 33-ПГ «Об утверждении положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждении уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 08.11.2011 № 36-ПГ «Об определении мест розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 11.11.2011 № 38-ПГ «Об утверждении порядка рассмотрения актов прокурорского реагирования на муниципальные правовые акты, изданные главой муниципального образования деревня Харампур»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 14.11.2011 № 39-ПГ «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования деревня Харампур в целях гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 03.12.2011 № 44-ПГ «Об утверждении порядка сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории муниципального образования деревня Харампур от чрезвычайных ситуаций»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 20.02.2012 № 10-ПГ «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования деревня Харампур, для проведения мероприятий по подготовке объектов энергообеспечения к работе осенне-зимний период»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 20.02.2012 № 11-ПГ «Об утверждении Порядок оплаты работ, услуг, связанных с выполнением муниципальных контрактов, договоров, соглашений по содержанию и ремонту объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности д. Харампур»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 11.10.2012 № 44-ПГ «О порядке оповещения и информирования населения в случае угрозы возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на территории муниципального образования деревня Харампур»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 12.03.2013 № 11-ПА «О представлении лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования деревня Харампур, и руководителями муниципальных учреждений деревня Харампур сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 21.01.2014 № 06-ПГ «О порядке оказания поддержки деятельности добровольной пожарной охраны в муниципальном образовании деревня Харампур»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 21.01.2014 № 07-ПГ «О порядке предоставления социальных гарантий добровольным пожарным, а также членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных муниципального образования деревня Харампур»;
- постановление Главы муниципального образования деревня Харампур от 19.06.2018 № 05-ПГ «О порядке оповещения и информирования населения на случай угрозы возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на территории муниципального образования деревня Харампур».
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Пуровский район.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пуровского района по правовым вопросам Е.О. Жолобова.
Глава Пуровского района                                                                                             А.А. Колодин